



**Grant Thornton**  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936  
T (+45) 33 110 220  
www.grantthornton.dk

# **K/S Retail Stores I, UK**

**c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København**

**CVR-nr. 21 48 16 37**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2022.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Claus Melson", positioned above a horizontal line.

**Claus Melson**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|                                                  | <u>Side</u> |
|--------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b> |             |
| Resultatopgørelse                                | 7           |
| Balance                                          | 8           |
| Egenkapitalopgørelse                             | 10          |
| Noter                                            | 11          |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 13          |

## Selskabsoplysninger

---

|                      |                                                                                                   |
|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>     | K/S Retail Stores I, UK<br>c/o EjendomsInvest<br>Hammershusgade 9<br>2100 København               |
|                      | CVR-nr.: 21 48 16 37<br>Hjemsted: København<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december              |
| <b>Bestyrelse</b>    | Peter Morten Andreassen, Formand<br>Claus Poulsen<br>Levi Jensen                                  |
| <b>Komplementar</b>  | ApS Komplementarselskabet Retail Stores I, UK                                                     |
| <b>Administrator</b> | I/S EjendomsInvest                                                                                |
| <b>Revision</b>      | Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab<br>Stockholmsgade 45<br>2100 København Ø |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige inden for ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 6,25% er dagsværdien for ejendommen 79,6 mio. kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 3.540 t.kr.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.646 t.kr. mod 4.050 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.454 t.kr. mod 346 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

| <u>Note</u>                              | 2021<br>kr.      | 2020<br>kr.      |
|------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                 | <b>4.646.362</b> | <b>4.049.649</b> |
| Andre finansielle indtægter              | 145              | 2.319.287        |
| Øvrige finansielle omkostninger          | -3.701.052       | -1.265.800       |
| <b>Ordinært resultat</b>                 | <b>945.455</b>   | <b>5.103.136</b> |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 5.508.900        | -4.757.400       |
| <b>Årets resultat</b>                    | <b>6.454.355</b> | <b>345.736</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>  |                  |                  |
| Overføres til overført resultat          | 6.454.355        | 345.736          |
| <b>Disponeret i alt</b>                  | <b>6.454.355</b> | <b>345.736</b>   |

**Balance 31. december**

| <b>Aktiver</b>           |                                | 2021                     | 2020                     |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>              |                                | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |                                |                          |                          |
| 1                        | Investeringsejendomme          | 79.649.100               | 74.140.200               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>79.649.100</u>        | <u>74.140.200</u>        |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>     | <b><u>79.649.100</u></b> | <b><u>74.140.200</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |                                |                          |                          |
|                          | Tilgodehavende leje            | 1.011.901                | 259.723                  |
|                          | Andre tilgodehavender          | 0                        | 86.730                   |
|                          | Periodeafgrænsningsposter      | 16.852                   | 13.030                   |
|                          | Tilgodehavender i alt          | <u>1.028.753</u>         | <u>359.483</u>           |
|                          | Likvide beholdninger           | <u>417.921</u>           | <u>2.616.203</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b> | <b><u>1.446.674</u></b>  | <b><u>2.975.686</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>           | <b><u>81.095.774</u></b> | <b><u>77.115.886</u></b> |

**Balance 31. december**

| <b>Passiver</b>                                | 2021                     | 2020                     |
|------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                    | <u>kr.</u>               | <u>kr.</u>               |
| <b>Egenkapital</b>                             |                          |                          |
| 2 Virksomhedskapital                           | 15.946.030               | 15.946.030               |
| Overført resultat                              | 28.042.278               | 24.343.631               |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b><u>43.988.308</u></b> | <b><u>40.289.661</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                          |                          |
| 3 Gæld til pengeinstitutter                    | 33.085.160               | 32.812.560               |
| Gæld til tilknyttede virksomheder              | 167.228                  | 163.508                  |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>33.252.388</u>        | <u>32.976.068</u>        |
| Kortfristet del af langfristet gæld            | 2.212.475                | 2.059.450                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 78.586                   | 14.214                   |
| Anden gæld                                     | 523.853                  | 767.206                  |
| Periodeafgrænsningsposter                      | 1.040.164                | 1.009.287                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>3.855.078</u>         | <u>3.850.157</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b><u>37.107.466</u></b> | <b><u>36.826.225</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b><u>81.095.774</u></b> | <b><u>77.115.886</u></b> |
| <b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                          |                          |
| <b>5 Eventualposter</b>                        |                          |                          |

**Egenkapitalopgørelse**

---

|                                          | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>resultat<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|------------------------------------------|-----------------------------------------|--------------------------------------|----------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021               | 15.946.030                              | 24.343.631                           | 40.289.661           |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0                                       | 6.454.355                            | 6.454.355            |
| Udlodning                                | 0                                       | -2.755.708                           | -2.755.708           |
|                                          | <b>15.946.030</b>                       | <b>28.042.278</b>                    | <b>43.988.308</b>    |

## Noter

---

|                                                   | 2021<br>kr.       | 2020<br>kr.       |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>1. Investeringsejendomme</b>                   |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2021                           | 70.911.825        | 70.911.825        |
| <b>Kostpris 31. december 2021</b>                 | <b>70.911.825</b> | <b>70.911.825</b> |
| Regulering til dagsværdi 1. januar 2021           | 3.228.375         | 7.985.775         |
| Regulering til dagsværdi                          | 5.508.900         | -4.757.400        |
| <b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b> | <b>8.737.275</b>  | <b>3.228.375</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>    | <b>79.649.100</b> | <b>74.140.200</b> |
| <b>Ejendomsværdi GBP</b>                          | <b>9.000.000</b>  | <b>9.000.000</b>  |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

|                |      |
|----------------|------|
| Afkastkrav i % | 6,25 |
|----------------|------|

Følsomhedsanalyse:

Den væsentlige faktor ved fastlæggelse af dagsværdien på ejendomme er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.540 t.kr.

**Noter**

|                                                                                                                                                                          | 31/12 2021<br>kr. | 31/12 2020<br>kr.  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|
| <b>2. Virksomhedskapital</b>                                                                                                                                             |                   |                    |
| Virksomhedskapital 1. januar 2021                                                                                                                                        | 15.946.030        | 15.946.030         |
|                                                                                                                                                                          | <b>15.946.030</b> | <b>15.946.030</b>  |
| 100 kommanditanparter á DKK 519.000                                                                                                                                      | 51.900.000        | -51.900.000        |
|                                                                                                                                                                          | <b>51.900.000</b> | <b>-51.900.000</b> |
| Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør                                                                                                                        | 439.883           | 402.897            |
| <b>3. Gæld til pengeinstitutter</b>                                                                                                                                      |                   |                    |
| Gæld til pengeinstitutter i alt                                                                                                                                          | 35.297.635        | 34.872.010         |
| Heraf forfalder inden for 1 år                                                                                                                                           | -2.212.475        | -2.059.450         |
|                                                                                                                                                                          | <b>33.085.160</b> | <b>32.812.560</b>  |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år                                                                                                                                  | 0                 | 0                  |
| <b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>                                                                                                                          |                   |                    |
| Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 36.063 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 79.649 t.kr. |                   |                    |
| <b>5. Eventualposter</b>                                                                                                                                                 |                   |                    |
| <b>Eventualforpligtelser</b>                                                                                                                                             |                   |                    |
| Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.                                                   |                   |                    |
